Дело №5-74/22-1

                                                                                      УИД 16MS0115-01-2022-000232-62
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 февраля 2022 года                                                                                         г. Лениногорск

Мировой судья судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан А.Е.Борисова,

рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Ганиева И.М., ранее к административной ответственности не привлекался,
УСТАНОВИЛ:
<ИСКЛЮЧЕНО> в 09 часов 30 минут в ходе проведенной проверки было установлено, что <ИСКЛЮЧЕНО> И.М. Ганиеву дознавателем ОД ОМВД России по Лениногорскому району – А<ИСКЛЮЧЕНО>внесено представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению преступления. Представление было получено И.М. Ганиевым – <ИСКЛЮЧЕНО> лично. Однако, И.М. Ганиевым не были исполнены законные требования дознавателя отдела МВД России по Лениногорскому району, а именно в течение месяца со дня внесения представления должны были приняты меры по устранению допущенных нарушений закона, их причин и условий, им способствующих и о результатах принятых мер должно было сообщено в письменной форме.

В судебное заседание И.М. Ганиев не явился, извещен надлежащим образом, по средством СМС – извещения. Согласно письменного заявления, И.М. Ганиев просит рассмотреть дело в его отсутствие.

Суд расценивает данные действия И.М. Ганиева, как добровольный отказ от участия в судебном разбирательстве и на основании части 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в отсутствие И.М. Ганиева.

Права лица, привлекаемому к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, разъяснены И.М. Ганиеву под роспись, при составлении постановления о возбуждении дела об административном правонарушении (л.д. 2 оборот).
Исследовав представленные доказательства, мировой судья приходит к следующему.

Вина И.М. Ганиева подтверждается следующими доказательствами:

1. протоколом об административном правонарушении <ИСКЛЮЧЕНО>, в котором изложены обстоятельства правонарушения (л.д. 2);

2. рапортами (л.д. 4 - 5);

3. представлением об устранении причин и условий, способствовавших совершению преступления <ИСКЛЮЧЕНО>, которое получено И.М. Ганиевым – <ИСКЛЮЧЕНО>  (л.д. 6);

4. рапортами и протоколом осмотра места происшествия от <ИСКЛЮЧЕНО>  (л.д. 9 – 14, 17);

5. объяснением И.М. Ганиева (л.д. 15 - 16).

Таким образом, в действиях И.М. Ганиева содержится состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях умышленное невыполнение требований прокурора, вытекающих из его полномочий, установленных федеральным законом, а равно законных требований следователя, дознавателя или должностного лица, осуществляющего производство по делу об административном правонарушении, что влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до трех тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей либо административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток.
При назначении административного наказания И.М. Ганиеву, учитывается характер административного правонарушения, личность виновного.

Смягчающими обстоятельствами мировой судья признает – трудоустроен, наличие на иждивении ребенка и ранее не привлекался к административной ответственности.

Отягчающих обстоятельств по делу - не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьями 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
 Ганиева И.М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей 00 копеек.

Штраф оплачивать по следующим реквизитам:

Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)

КПП 165501001

ИНН 1654003139

ОКТМО 92701000001

р/с 03100643000000011100

Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан

БИК 019205400

к/с 40102810445370000079

КБК 73111601203010021140

УИН 0318690900000000026678667
Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья судебного участка №1

по Лениногорскому судебному району

Республики Татарстан                                                                      А.Е. Борисова

Подлинник данного документа подшит в дело №5-74/22-1 и хранится на судебном участке №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья: «подпись»                      КОПИЯ ВЕРНА:

Мировой  судья:                                                                    А.Е. Борисова
Постановление вступило в законную силу «______»______________ 2022 г.

Мировой  судья:                                                                   А.Е. Борисова